АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 года                                                                                              № 1607___

п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 21.08.2023 года №1215 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности Шекснинского муниципального района,

финансируемых из бюджета района»

В соответствии со статьями 129, 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, Законом Вологодской области от 17.10.2008 года № 1862-ОЗ «Об оплате

труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного

бюджета», решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 24.12.2008 года №186 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений, финансируемых из бюджета Шекснинского муниципального район»,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского муниципального района,

(далее по тексту – положение), утвержденное постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 21.08.2023 года № 1215, внести

следующие изменения:

1.1. Абзац второй  пункта 2.1. раздела 2 дополнить словами «и

коэффициента уровня образования»;

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В должностные оклады педагогических работников включается денежная

компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими

изданиями в размере 100 рублей. »;

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Отраслевые коэффициенты устанавливаются по профессиональным

квалификационным группам и профессиональным стандартам в следующих

размерах:

Профессиональная квалификационная группа/

профессиональный стандарт

Размер

коэффициента

Должности, отнесенные к профессиональной 1,98

2

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1,87

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1,65

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

1,49

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта первого уровня

1,98

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

2,09

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта третьего уровня

1,65

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1,98

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1,87

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 1,2 или 3 уровень квалификации

1,98

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 4 или 5 уровень квалификации

2,09

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен  6 уровень квалификации

1,65

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 7,8 или 9 уровень квалификации

1,49

Должности, отнесенные к профессиональной группе

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2,09

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Педагогические работники»

1,9

»;

1.4. Пункт 2.7. раздела 2 положения изложить в следующей редакции:

3

«2.7. Коэффициенты за начисление категории устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационная категория Размеры коэффициента за наличие

квалификационной категории

Высшая категория 1,4

Первая категория

1,25

»;

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«Размеры коэффициента уровня образования:

Уровень образования Размеры

коэффициента

Высшее профессиональное образование с присвоением

лицу квалификации «специалист» или «магистр»

1,25

Высшее профессиональное образование с присвоением

лицу квалификации «бакалавр»

1,20

Среднее профессиональное образование 1,15

»;

1.6. Абзац 7 подпункта 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4. дополнить словами «за

исключением педагогического состава».

1.7. Абзац 2 пункта 4.3. раздела 4. добавить словами «время работы в

организациях образования».

1.8. Пункт 4.3. раздела 4. дополнить абзацем:

«Надбавки за стаж работы устанавливаются работникам учреждений,

занимающим должности педагогических работников, производятся в следующих

размерах:

Стаж работы Размер выплаты в процентах от

оклада (должностного

оклада/должностного оклада с учетом

учебной нагрузки) в месяц

от 1 до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

от 15 лет и более 30

»;

1.9. Подпункт 4.4.1. пункт 4.4. раздела 4. изложить в новой редакции:

«4.4.1. Доплата за интенсивность и высокие результаты работы

устанавливается руководителю, работникам из числа основного персона

Учреждения за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса,

иным служащим из числа работников Учреждения в зависимости от количества и

статуса проводимых Учреждением мероприятий, интенсивности, напряженности и

сложности выполняемых работ, соблюдения сроков оказания услуг и внедрения

новых технологий, направленных на повышение эффективности качества

4

оказываемых услуг и увеличение количества занимающихся физической культурой

и спортом.

Решение об установлении, определении размера доплаты и о сроке, на

который она назначается, принимается руководителем Учреждения в соответствии с

коллективным договором и локальными нормативными актами Учреждения.

Размер доплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в

процентном отношении к должностному окладу в размере до 200 процентов

должностного оклада.

 Доплата устанавливается сроком не более 1 года.

 Инструкторам-методистам, тренерам, тренерам-преподавателям – за участие в

подготовке высококвалифицированного спортсмена (на основании выписки из

протокола соревнований), за выполнение плановых показателей наполняемости

секций и оздоровительных групп, за проведение внеплановых мероприятий доплата

устанавливается согласно балловой оценке Приложения 1.

1.10. Первый абзац раздела 5.6. изложить в новой редакции:

«5.6. Премиальные выплаты руководителю Учреждения по итогам работы за

период (месяц, квартал, полугодие, год) устанавливаются распоряжением

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района».

2. Выплаты за выполнение показателей эффективности деятельности

педагогических работников представлена в приложении 1 к настоящему

постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации по социальной сфере Шекснинского

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 сентября 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                                      А.В. Соловьев

5

Приложение 1

к постановлению

от 31.10.2023  года № 1607

Выплаты за выполнение показателей эффективности деятельности

педагогических работников

Наименование

категории

работников

Показатели

Степень

достижения

в баллах

Инструктор-

методист

Организация, подготовка, проведение районных,

областных соревнований, праздников, матчевых встреч,

турниров.

 до 20,0

Выполнение работ, связанных с подготовкой мест

учебно - тренировочных занятий и спортивного

оборудования

до 5,0

Выезд на соревнования за пределы района и области,

вывоз детей на мероприятия
до 10,0

Организацию работы центра ГТО до 30,0

 Выполнение работы, не входящей в круг основных

обязанностей
до 15,0

 Активность участия в жизни спортивной школы до 10,0

 Увеличение объема работ (согласно положения) до 20,0

 Ведение электронных систем учреждения (мой спорт)     до 10,0

 Ведение журналов до 10,0

Показатели эффективности деятельности тренеров-преподавателей

Показатели

(на основании оценочных листов)

Диапазон

Степень

достижения  в

баллах

1. Качественная и своевременная работа по направлениям

1.1. Спорт смены выполнившие контрольно-

переводные нормативы (высчитывается

средний балл по всем группам)

75 %

76-100%

до 0,5

до 1,0

1.2. Присвоенный спортивный разряд (на

период его действия) за каждого

массовые разряды – 2 года

1,2,3 – 2 года

КМС – 3 года

МС – без ограничения

МСМК – без ограничения

Массовые

III разряд

II разряд

I разряд

КМС

МС

МСМК

до 0,5

до 1,0

до 1,5

до 2,0

до 3,0

до 8,0

до 10,0

6

1.3. Сохранность контингента  50-70%

70-100%

до 0,5

до 1,0

1.4.Отсутствие обоснованных обращений

родителей по поводу конфликтных ситуаций

Имеются

Не имеются

 0,0

до 0,5

1.5.Отсутствие травм на занятиях,

соревнованиях, несчастных случаев

Имеются

Не имеются

 0,0

до 0,5

1.6. Наличие спортивных групп начальной

подготовки по видам спорта

 до 3,0

1.7. Своевременная передача информации о

соревнованиях и проводимых мероприятиях

 до 3,0

2. Соревновательная деятельность

2.1. Командные виды спорта

2.1.1. Открытое первенство Шекснинской

спортивной школы и Шекснинского

муниципального района (не более 3 баллов)

1 место

2 место

3 место

до 1,5

до 1,0

до 0,5

2.1.2. Победители и призеры региональных,

межрегиональных, всероссийских,

международных турнирах, а также г.

Череповца, г. Вологды (неофициальных) (за

команду)

1 место

2 место

3 место
Участие до 6 места

до 2,0

до 1,5

до 1,0

до 0,5

2.1.3. Победители и призеры региональных,

межрегиональных, всероссийских,

международных турнирах (официальные

командные включенные в ЕКП) (за команду)

до

1 место

2 место

3 место

участие

5,0 7,0 9,0 10,0

4,0 6,0 8,0 9,0

3,0 5,0 7,0 8,0

1,0 2,0 4,0 6,0

2.2. Индивидуальные виды спорта

2.2.1. Открытое первенство Шекснинской

спортивной школы и Шекснинского

муниципального района, (индивидуальное)

не более 3 баллов

1 место

2 место

3 место

до 1,5

до 1,0

до 0,5

2.2.2. Победители и призеры региональных,

межрегиональных, всероссийских,

международных турнирах (официальные

индивидуальные включенные в ЕКП) до

1 место

2 место

3 место

участие

2,5 3,5 4,5 5,0

2,0 3,0 4,0 4,5

1,5 2,5 3,5 4,0

0,5 1,0 2,0 3,0

2.2.3. Победители, призеры региональных,

межрегиональных, всероссийских,

международных турниров, а также г.

Череповца, г. Вологды (неофициальных

индивидуальных)

1 место

2 место

3 место
Участие до 6 места

до 2,0

до 1,5

до 1,0

до 0,5

2.3.  Обучающиеся, входящие в состав

сборных области, России по виду спорта (за

каждого)

Области

России

до 1,0

до 5,0

7